
Pagina 1 van 2

Raadsbesluit

Nummer ..
Onderwerp Tweede wijziging verordening Maatschappelijke Ondersteuning 2020

De raad van de gemeente Hoogeveen;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;
gelet op de bepaling in de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015 en de 
Gemeentewet;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

Tweede wijziging verordening Maatschappelijke Ondersteuning 2020

Artikel I Wijziging verordening
De Verordening maatschappelijke ondersteuning Hoogeveen 2020 wordt als volgt 
gewijzigd:

1. Artikel 1 Begripsbepalingen wordt aangevuld en als volgt gewijzigd:
Artikel 1: aanvulling begrip maatwerkvoorziening onder p.
p. maatwerkvoorzieningen: woningaanpassingen, hulpmiddelen en rolstoelen en 
vervoersmiddelen, thuishulp, begeleiding, beschermd wonen en herstelgerichte 
hulp;

Toe te voegen p.1
p.1:  herstelgerichte hulp - Een interventie waarbij inwoners van 60 jaar en ouder 
werken aan het verbeteren van hun fysieke zelfredzaamheid;

2. Hoofdstuk 3 Maatwerkvoorzieningen
Artikel 8b eerste lid komt te luiden:

a. Artikel 8b. Soorten maatwerkvoorzieningen en algemene 
voorzieningen
1. Er zijn verschillende soorten maatwerkvoorzieningen onder de Wmo 

2015: thuishulp, begeleiding, beschermd wonen, woonvoorzieningen, 
rolstoelvoorzieningen, vervoersvoorzieningen en herstelgerichte hulp.

Na artikel 8d wordt een artikel 8e toegevoegd dat luidt:
b. Artikel 8e

De voorziening herstelgerichte hulp is voorliggend op andere 
maatwerkvoorzieningen in het geval ondersteuningsvragen op het gebied 
van fysieke zelfredzaamheid. Hierbij gaat het om thuishulp, 
woonvoorziening, rolstoelvoorziening, vervoersvoorziening.

3. De Bijlage Tarieventabel wordt als volgt aangevuld:
Screening € 99
Interventie € 1250
Borgingsprogramma per jaar € 749
Eindmeting € 99

 

Artikel II  Slotbepalingen
1. Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijziging van de verordening 

Maatschappelijke Ondersteuning Hoogeveen 2020. 



Pagina 2 van 2

2. Deze wijzigingen treden in werking op de eerste dag na die van bekendmaking.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 
gehouden op 16 februari 2023.

De griffier, De voorzitter,

C. ELKEN-VAN MIERLO K.B. LOOHUIS


